
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j.104 281/98-2051 Inspektorát č. 10 - Pardubice
Signatura:oj4us201.doc Okresní pracoviště Svitavy

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Obchodní akademie a Vyšší odborná škola ekonomická Svitavy, 
T. G. Masaryka 20

T. G. Masaryka 20, 568 02 Svitavy

IZO: 000 087 556

Ředitel školy / zařízení: PaedDr. Milan Báča

Zřizovatel: MŠMT ČR

Příslušný školský úřad: ŠÚ Svitavy

Termín inspekce: 15. září 1998

Inspektoři: Ing. Jarmil Feltl

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 139/1995 Sb. - diplomová zkouška - opravný termín a 
náhradní termín.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

protokol o diplomové zkoušce, výkaz o studiu na VOŠ, 
diplomová práce, organizační zajištění diplomových zkoušek, 
jmenování zkušební komise.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

V uvedený den se konala jedna opravná diplomová  zkouška  a jedna diplomová zkouška 
v náhradním termínu na Vyšší odborné škole ekonomické oboru 63 - 74 - 7/00 Finance a 
účetnictví.
Opravná diplomová zkouška se konala z odborných předmětů(viz níže). Žákyně ji vykonala 
s prospěchem dobrým.
 Diplomová zkouška v náhradním termínu se skládala ze zkoušky z cizího jazyka (německý), 
z odborných předmětů - blok ekonomický (ekonomika podniku, management, marketing) -
blok účetnictví a právo (účetnictví, vybrané právní obory, daně) -  blok finanční (základy 
financí, základy bankovnictví, podnikové finance, cenné papíry a burzovnictví) a obhajoby 
diplomové práce. Žák vykonal zkoušku z odborných předmětů s prospěchem dobrým, z jazyka 
německého s prospěchem výborným a z obhajoby diplomové práce s prospěchem 
chvalitebným.
Diplomová zkouška se konala podle Rozhodnutí ministra školství, mládeže a tělovýchovy 
České republiky o pokusném ověřování vyššího studia, jeho organizaci, formy a obsahu jako 



Inspekční zpráva - str. 2

pomaturitního studia, č.j. 18 331/94 - 23 a Doplňku k Rozhodnutí MŠMT ČR č.j. 27 052/94-
23
Diplomové zkoušky byly řádně připraveny. Probíhaly ve sborovně, v klidném prostředí. 
Psychohygienické podmínky byly dodrženy, jednání zkušební komise napomáhalo vytváření 
klidné a důstojné atmosféry.
Zkušební komise zkoušela bez předsedy, jehož funkci přejal místopředseda (omluva), rovněž 
se nezúčastnil diplomových zkoušek vedoucí práce a oponent. Byly přečteny jejich posudky a 
při obhajobě bylo reagováno na jejich připomínky.

ZÁVĚRY
Pro příští období zajistit účast vedoucích absolventských prací při jejich obhajobách.
Celkově lze hodnotit diplomové zkoušky jako průměrné.

Ve Svitavách dne  16. září 1998
razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu Ing. Jarmil Feltl v. r.

Přílohy: 

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne   17. 9. 1998

Ředitel nemá připomínek.
razítko

      podpis ředitele školy      v. z. Kalová  v. r.
                                              zást. řed.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:
Adresát Datum předání/ 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 28. 9. 1998 104 295/98-2051
Školský úřad: 17. 9. 1998 Kšára v. r.




